
 OBECNÍ ÚŘAD MIKULOV 
Tržní náměstí 27,  Mikulov, 419 01 Duchcov 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

V Mikulově dne 31.10.2022  

 

Č.j. OÚM-144/2022 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislav Němec, starosta 

Obecní úřad Mikulov jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl v 

souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti Francis Guillebot, dat. nar. 2.2.1974, bytem 

Tržní Náměstí 32, 419 01 Mikulov ze dne 20.10.2022 o poskytnutí informace spočívajícím 

v zaslání projektové dokumentace z 11/21 k dančí oboře takto:  

Žádost žadatele Francis Guillebot, dat. nar. 2.2.1974, bytem Tržní Náměstí 32, 419 01 

Mikulov ze dne 21.10.2022 o poskytnutí informace spočívajícím v zaslání projektové 

dokumentace z 11/21 k dančí oboře se dle § 11 odst. 2 písm. c) a § 15 odst. 1 InfZ odmítá. 

Odůvodnění:  

Obecní úřad Mikulov obdržel dne 20.10.2022 žádost Francis Guillebot, dat. nar. 2.2.1974, 

bytem Tržní Náměstí 32, 419 01 Mikulov o poskytnutí informací podle zákona o svobodném 

přístupu k informacím, spočívajícím v zaslání projektové dokumentace z 11/21 k dančí oboře.  

Dle § 11 odst. 2 písm. c) InfZ povinný subjekt informaci neposkytne, pokud by tím byla 

porušena ochrana práv třetích osob k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s 

právem autorským. 

Projektová dokumentace je předmětem práva autorského. Obec Mikulov není zhotovitelem 

ani objednatelem předmětné projektové dokumentace a není tak držitelem majetkových 

práv k této projektové dokumentaci. Osoba, která majetková práva k předmětné projektové 

dokumentaci vykonává, nám není známa. 

Je zde tedy zákonný důvod pro odmítnutí žádosti. S ohledem na výše uvedené rozhodl 

Obecní úřad Mikulov tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl.  

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje prostřednictvím obecního úřadu Mikulov.  



otisk kulatého  

úředního razítka  

       ………………………………………………  

        Ing. Stanislav Němec, starosta  

Doručuje se:  

1. Francis Guillebot – IDDS: s9vpuxh 

2. správní spis 


